
 

 

 
 
 
 
          
 
   REPUBLIKA HRVATSKA  

 ISTARSKA ŽUPANIJA 
               ŽUPAN 
KLASA: 013-02/17-01/12 
URBROJ: 2163/1-01/8-17-2 
Pula, 13. ožujka 2017. 

 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
n/r predsjednika Valtera Drandića 
Dršćevka 3 
52 000 PAZIN 

 
 
PREDMET:  Odluka o imenovanju Povjerenstva za nadzor nad radom mrtvozornika 

na području Istarske županije 
 
 
 
Temeljem odredbe članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" 
br. 10/09, 4/13, 16/16 i 1/17) Župan Istarske županije dana 13. ožujka 2017. godine donosi 

 
 

Z A K L J U Č A K 
 

 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o imenovanju Povjerenstva za nadzor nad 

radom mrtvozornika na području Istarske županije, u tekstu koji je u prilogu ovog zaključka 
i čini njegov sastavni dio. 

 
2. Akt iz točke I ovog zaključka upućuje se Skupštini Istarske županije na nadležno 

postupanje. 
 

3. Za izvjestiteljicu po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Sonja Grozić 
Živolić - pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije. 

 
4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 
 

         ŽUPAN 
mr.sc Valter Flego 

 

 

 

 
 

 
 



 
Temeljem članka 5. Pravilnika o načinu pregleda umrlih te utvrđivanju vremena i uzroka smrti  
(„Narodne novine“, broj 46/11, 6/13 i 63/14) i odredbe članka 43. Statuta Istarske županije 
("Službene novine Istarske županije" br. 10/09, 4/13, 16/16 i 1/17) Županijska skupština 
Istarske županije na sjednici održanoj dana ________ 2017. g. donosi 

 
ODLUKU  

o imenovanju Povjerenstva za nadzor nad radom mrtvozornika  
na području Istarske županije 

 
I. 

U Povjerenstvo za nadzor nad radom mrtvozornika na području Istarske županije imenuju se: 
a) Dr.sc. Mirna Vranić-Ladavac, dr. med. spec. mikrobiologije, kao predstavnica 

Zavoda za javno zdravstvo Istarske županije, 
b) Dr.sc. Loredana Labinac-Peteh, dr. med. spec. patološke anatomije, kao 

predstavnica iz redova doktora medicine specijalista patološke anatomije, 
c) Davor Rimac, dr. med. spec. medicine rada i sporta, kao predstavnik iz redova  

imenovanih mrtvozornika, 
d) Ivana Mofardin, dipl.iur., kao predstavnica Istarske županije, 
e) Roberta Katačić, dr. med., MPH, kao predstavnica Istarske županije. 

 
II. 

Povjerenstvo za nadzor nad radom mrtvozornika na području Istarske županije obavlja poslove 
propisane odredbom članka 7. Pravilnika o načinu pregleda umrlih te utvrđivanju vremena i 
uzroka smrti. 
 

III. 
Mandat imenovanih članova Povjerenstva za nadzor nad radom mrtvozornika na području 
Istarske županije traje četiri godine. 
 

IV. 
Ovo Rješenje stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Istarske 
županije“. 
 
 

Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 

          
PREDSJEDNIK 

                                                                                                                    Valter Drandić 
 
Dostaviti: 

1. Uredu Državne uprave u Istarskoj županiji– Službi za opću upravu, 
2. Županu Istarske županije, 
3. Imenovanim članovima povjerenstva, 
4. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije, 
5. Objava, 
6. Pismohrana, ovdje 

 



OBRAZLOŽENJE 
 
 
I  PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE RJEŠENJA  

 
Pravna osnova za donošenje ovog zaključka sadržana je u odredbi članka 5. Pravilnika o 
načinu pregleda umrlih te utvrđivanja vremena i uzroka smrti („Narodne novine“, broj 46/11, 
6/13 i 63/14), kojim je propisano da predstavničko tijelo jedinice područne (regionalne) 
samouprave imenuje povjerenstvo za nadzor nad radom mrtvozornika. 
 
 
II  OCJENA STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE RJEŠENJA 
 
Pravilnikom o načinu pregleda umrlih te utvrđivanju vremena i uzroka smrti propisana je 
obveza  predstavničkog tijela jedinice područne (regionalne) samouprave da imenuje 
povjerenstvo za nadzor nad radom mrtvozornika imenovanih od strane županijske skupštine. 
Povjerenstvo za nadzor nad radom mrtvozornika mora imati najmanje 4 člana i to: 

- predstavnika iz redova imenovanih mrtvozornika, 
- predstavnika iz redova doktora medicine specijalista sudske medicine i/ili 

doktora medicine specijalista patološke anatomije, 
- predstavnika zavoda za javno zdravstvo jedinice područne (regionalne) 

samouprave, 
- predstavnika tijela jedinice područne (regionalne) samouprave. 

 
Dosadašnjem Povjerenstvu za nadzor nad radom mrtvozornika u Istarskoj županiji ističe 
četverogodišnji mandat te je stoga potrebno imenovati nove članove Povjerenstva. 
 
Povjerenstvo se sastaje najmanje dva puta godišnje. U obavljanju poslova iz svojeg djelokruga 
Povjerenstvo posebno ovjerava evidenciju mrtvozornika, obavlja pregled i ovjerava očevidnike 
o obavljenim pregledima umrlih za svaku godinu, razmatra primjedbe mrtvozornika vezane uz 
obavljanje mrtvozorničke službe na pojedinom području, te po potrebi obavještava o tome 
ministarstvo nadležno za zdravstvo, predlaže mjere za unapređenje rada mrtvozorničke službe 
na pojedinom području i o predloženim mjerama obavještava ministarstvo nadležno za 
zdravstvo, nadzire provedbu propisa koji reguliraju način pregleda umrlih i utvrđivanja vremena 
i uzroka smrti te izrađuje godišnje izvješće o obavljenim obdukcijama i radu mrtvozorničke 
službe koje dostavlja ministarstvu nadležnom za zdravstvo, Hrvatskom zavodu za javno 
zdravstvo i nadležnom tijelu jedinice područne (regionalne) samouprave i to do 28. veljače 
tekuće godine za prethodnu godinu. 
 
Predloženi članovi su osobe za koje se smatra da mogu kvalitetno obavljati poslove propisane 
odredbom članka 7. Pravilnika o načinu pregleda umrlih te utvrđivanju vremena i uzroka smrti. 
 
Mandat imenovanih članova Povjerenstva traje četiri godine. 
 
 
III   TEKST PRIJEDLOGA RJEŠENJA  

 
Tekst prijedloga rješenja sastavni je dio ovoga obrazloženja. 
 
 
  



Ai sensi  dell'articolo 5 del Regolamento sul modo di visitare i deceduti e stabilire l'ora e la 
causa del decesso ("Gazzetta ufficiale" n. 46/11, 6/13 e 63/14) e della disposizione dell'art. 43 
dello Statuto della Regione Istriana ("Bollettino ufficiale della Regione Istriana" nn. 10/09, 4/13, 
16/16 e 1/17) , l'Assemblea della Regione Istriana, alla seduta del  ________ 2017 emana la 

 
DELIBERA  

di nomina della Commissione per il controllo del lavoro dei medici necroscopi  
sul territorio della Regione Istriana 

 
I 

Nella Commissione per il controllo del lavoro dei medici necroscopi sul territorio della Regione 
Istriana vengono nominati: 

a) Dr.sc. Mirna Vranić-Ladavac, dr. med. spec. in microbiologia, quale rappresentante 
dell'Ente per la salute pubblica della Regione Istriana, 

b) Dr.sc. Loredana Labinac-Peteh, dr. med. spec. in anatomia patologica, quale 
rappresentante dalle file dei dottori in medicina specialisti in anatomia patologica, 

c) Davor Rimac, dr. med. spec. in medicina del lavoro e dello sport, quale 
rappresentante dalle file dei medici necroscopi nominati, 

d) Ivana Mofardin, dipl.iur., quale rappresentante della Regione Istriana, 
e) Roberta Katačić, dr. med., MPH, quale rappresentante della Regione Istriana. 

 
II 

La Commissione per il controllo del lavoro dei medici necroscopi sul territorio della Regione 
Istriana svolge le mansioni prescritte dalla disposizione dell'art. 7 del Regolamento sulle 
modalità per esaminare i deceduti e sulla constatazione del tempo e della causa del decesso. 
 

III 
Il mandato dei membri nominati nella Commissione per il controllo dell'attività dei medici 
necroscopi sul territorio della Regione Istriana dura quattro anni. 
 

IV 
Il presente Provvedimento entra in vigore l'ottavo giorno della sua pubblicazione sul „Bollettino 
ufficiale della regione Istriana ". 
 
 

Classe: 
N.Prot.: 
Pisino 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
REGIONE ISTRIANA 

ASSEMBLEA REGIONALE 
 
 

  IL PRESIDENTE 
                                                                                                                    Valter Drandić 
 
 


